2020 年４月 21 日
各      位

会 社 名  愛光電気株式会社
代表者名  代表取締役社長 近藤 保
（コード番号      ９９０９）
問合せ先  取締役      武井勝義
（TEL．０４６５－３７－２１２１）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年１月 29日に公表した業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修
正いたしましたのでお知らせします。

記
●業績予想の修正について
2020 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2019 年３月 21 日～2020 年３月 20日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
11,500

百万円
250

百万円
250

百万円
150

171 円 42 銭

今回修正予想（Ｂ） 12,118 320 323 209 239 円 90 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 618 70 73 59

増減率（％） 5.4 28.0 29.2 39.3

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
11,141 297 300 183 209 円 26 銭

修正の理由
2020 年３月期の業績につきましては、第４四半期の売上及び売上総利益が好調に推移したことによ

り、営業利益、経常利益、当期純利益が業績予想数値を上回る見込みとなりましたので、業績予想を
修正いたします。

●配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
（2020 年１月 29日発表） ― ― ― 35.00 35.00

今回修正予想 ― ― ― 60.00 60.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期（2019 年３月期）実績 ― 0.00 ― 50.00 50.00

修正の理由
2020 年３月期の期末配当につきましては、通期業績予想の修正の通り計画数値を上回ったため、配

当性向、内部留保など総合的に勘案すると共に、株主の皆様のご支援にお応えするため、2020 年３月
期予想の１株当たりの期末配当金を 25 円増配し、60 円に修正いたします。なお、本件は 2020 年６月
18 日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

※ 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の業績
等は今後様々な要因により変動することがあります。

以  上